duo: qz p̄mū aduentū q̄ totus d̄z esse pe-
nitētie p̄cessit vni luminare. s̄. b̄s ioā-
nes. Sc̄bz vero aduentū q̄ ē festiuitatis
eterne p̄cedēt duo. s̄. Helyas et Enoch.
Quarto p̄ncipalr vidēdū est p̄ quid
ista lucerna fuit p̄parata. qd̄ notat cū d̄z:
Inimicos eius iduā cōfusione. Cōfudit
eiz iudeos quadruplr. et Primo ex suo
baptismo. Mat. xxi. Baptismus ioānis
ex deo erat an ex hoib̄. Quicqd̄ aut r̄i
dissent confusi fuissent. et Secdo testimo-
nio suo. Dixit nāqz se nō eē xp̄m. De xp̄o
aut dixit q̄ erat. Multo autē magis cre-
dit alicui ferētū testimoniū de alio q̄ de
seip̄o. et Tertio ex abstinētia sua. Mat.
xi. Venit ioānes si māducās neqz bibēs
Et si dicat s̄m Chryso. Per viā p̄traria
venim̄ ego et ioānes. et idē fecim̄: sicut
si venatores p̄ duas vias p̄trarias aliqd̄
atal iseq̄nt: vt in alterā icidat. Quarto
eē sua vita. Si. n. hō i vtero sc̄ificat: sine
p̄ctō natus: gr̄a dei plenus tā aspaz vitā
duxit: q̄ p̄ta p̄fusione h̄c debem̄: q̄ sum̄
gr̄a dei vacui. et i p̄ctis iueterati. et tm̄ mo-
dicā penitētia nolūimus sustinere.
Sermo. clxxvi. De sanctis Joāne
et paulo martiribus Sermo. i.

Multe tribulatōes
iustoz: et de oibus h̄is libera-
uit eos et c̄. De istis sc̄tis mar-
tyribus Joāne et paulo d̄i in p̄missis ver-
bis q̄ erant iusti et tribulati et liberati.
Iusti qz ius suū vnicuiqz reddiderūt:
se s̄z sibi: deo et p̄xio. et Sibi qz h̄uerūt ma-
gnā puritatē et et magnā fidelitatē. Pu-
ritas aut eoz notat i hoc q̄ dicūt fuisse
eunuchi. et entz sit qd̄a castitas nature
et qd̄a violētie: et qd̄a virtutis et gr̄e. illi
tñ ex diuina gr̄a p̄pter regnū celoz se
castrauerūt. Ista triplex castitas tangit̄
Mat. xix. Ubi tria eunuchoz genera di-
stinguunt. H̄uerunt et fidelitatē: qz et the-
sauros sibi a p̄stātia derelictos paupib̄
fidelit̄ erogauerūt et dispensauerūt: qz ni-
hil sibi retinuerūt. Mat. xxiii. Quis pu-
tas ē fidelis seruus et p̄udēs et c̄. Et hu-
milr: qz nō tanq̄ dñi s̄z tanq̄ serui. Et pru-
dēt̄: qz nō d̄iuitib̄ s̄z egenis: nō vni s̄z
multis: nō post mortē s̄z i vita distribu-
erūt. et Secdo fuerūt iusti q̄tuz ad deum:

De sancto iohanne et paulo martyribus.

quod sibi exhibuerunt reuerentias sanctas: et fide sinceram. Reuerentias quidem quod iulianum apostatam qui deum contempserat contempserunt dicentes: quod religionem plenam virtutibus dereliquisti a te recessimus: et deum tibi proponentes: minas tuas non timeamus. Habuerunt et fidem sinceram. Unde terentiano emissio ut stateculam adoraret. dixerunt: Si tuus dominus est iulianus habeto pacem cum illo. nobis autem alius deus non est: nisi pater et filius et spiritus sanctus. Rom. x. corde credidit ad iustitiam. ore autem confessio fit ad salutem. Tertio fuerunt iusti quantum ad proximum: et hoc quantum ad tyrannos: egenos et amicos: et inimicos. Quarto quantum ad tyrannos ipsos grauer arguendo. quod et iulianus apostatam grauer arguerunt. nec ei poterant timuerunt. vnde Eccles. xlvij. In diebus suis non pertimuit principem. et in potentia nemo vicit illum. Quarto quantum ad egenos eos cum elemosinis sustentando. Gal. vi. Dum tempus habemus operemur bonum ad omnes. Quarto quantum ad amicos eis fideliter consulendo in periculis. Unde dixerunt Gallicano in periculis constituto. fac votum deo celi et eris victor melior quam iulianus. Verus enim amicus non cognoscit in prosperitate: sed in aduersitate. Eccles. xij. Non agnosces in bonis amicus tuum. Quarto quantum ad inimicos ipsos ad pacem et concordiam reducendo. Meritis namque istorum tota gens scythica ad pacem et concordiam venit. et cum gallicano coposuit. Prouer. xij. Qui pacis ineunt consilia: sequetur eos gaudium. Secutum est eis magnam gaudium de hostium pacificatione. de gallicani conversione. et de constantie regie obseruato pudore. Secundo fuerunt multiplex tribulati. Hostis namque eos est multiplex persecutus. Primo per blanda verba et blanditias. ut. scilicet eos alliceret dicens: Vos qui in aula regia nutriti estis non debetis meo lateri deesse: ut primos in palatio vos habeat. Sed ipsi promissiones suas penitus contempserunt. nec ad ipsum accedere voluerunt neque curauerunt. Secundo ut ipsos deterreret dicens: Puniam vos non ut martyres: sed ut publicos hostes. Sed ipse minas non curauerunt neque timuerunt dicentes: dominum nostrum Iesum christum tibi proponentes minas tuas non timeamus. Tertio

per supplicia ut eos vinceret: quando eis mandauit quod aut statua idoli adoraret aut suam capitalem acciperet. sed ipsi mox patiendo vicerunt. Vnde beatus Augustinus. Adversus Iulianum christi fidei armis indutus in prelio stetit fortiter dimicauit: pugnavit: et vicit non feriendo: sed patiendo. Quarto occulte eos occidendo: ut eorum famam extingueret. sed fama eorum extingui non poterat. quod scripta erat in celo: Luce. x. Gaudete quod nomina vestra scripta sunt in celo. Conseruata in deo. Sapientia. iij. Immortalis eius est memoria eius: quod apud deum nota est et apud homines. et viget in toto mundo. Eccles. xxxix. Non recedet memoria eius: et nomen eius requiritur a generatione in generationem. Tertio fuerunt liberati. hoc quod deus dedit eis constantiam. Vnde iuliano danti inducias decem dierum constantiter responderunt. Decem preterisse nunc computa dies. et modo facito quod tunc te facturum minaris. Secundo dedit ipsis victoriam. quod de hostibus triumpharunt. Vicerunt enim mundum per fidem. i. Jo. v. Hec est victoria que vicit mundum fides nostra. Blando resistentem. Ia. iij. Resistite diabolo et fugiet a te et a vobis. Scipios et animos suos edomando. Prouer. xvi. Melior est patiens viro forti. et qui dominus animo suo expugnatore urbium. Tertio dedit ipsis coronam. Jac. i. Beatus vir qui suffert temptationem. quam cum probatus fuerit accipiet coronam vite et eterne. Ipse enim coronam accipit sufferentes per longanimitatem. iohannes dicit: qui suffert temptationem. Probatus per fidelitatem. ideo subditur. Qui cum probatus fuerit. fuerit diligens per charitatem. iohannes subiungit diligentibus se. Et quam sic liberati fuerunt. iohannes nunc multos suis meritis et orationibus liberant et maxime in iudicio liberabunt. Unde de hoc refert beatus Gregorius in dialo. quod dum quedam monacha ecclesiarum istorum sanctorum martyrum sepius visitaret eidem apparentes dixerunt. Tu nos modo visitas. nos autem te in iudicio requiramus. Et quicquid poterimus tibi ex tunc prestabimus. Sermo. clxxvij. Eodem die. Sermo secundus.

Ecce quaz bonuz

et q̄ iocūdū hitare frēs i vnū
 zc. Bñi martyres Joānes z
 Paulus nō tm fuerūt frēs carne. sed et
 fide z passiōe ex vno p̄e celesti. Et iō cō
 uenēter verbū p̄positū de eis dici p̄r.
 ¶ In ip̄is qui dēs sūt vera fraternitas.
 qd̄ notat cū d̄r: Dabitare frēs. ¶ Et frat
 ritatis vera vnitas cū subtūgīt. In vnū
 ¶ Unitatis z fraternitatis magna vtili
 tas. cū d̄r: Ecce q̄ bonū z q̄ iocūdum.
 ¶ Circa primum notandū q̄ fraternitas
 sp̄ialis excellit fraternitatē carnalem in
 tribus. de quibus sic d̄icit Amb. Sangui
 nis fraternitas iter dū sibi inimica ē. Char
 itas aut̄ fraternitas sine inimicitia ē pacifi
 ca. Illa int̄ se cōmunia cū emulatiōe di
 uidit. Hec vero p̄p̄ta cū gratulatiōe cō
 munitat. Illa in cōsortio despiciit sepe
 germanū. hec aut̄ frequēt̄ assumit alie
 num. Ex quibus verbis habet q̄ fraterni
 tas carnalis sepe h̄z cōtentionem. i. Cor.
 vi. Frat̄ cū fr̄e in iudicio cōtēdit. Sp̄ia
 lis aut̄ fraternitas hab̄z pacē z dilectiōez.
 Eccl. xxv. In tribus bñplacitū est sp̄it
 meo que sūt pbata corā deo z hoibus
 s. cōcordia fr̄um. amor p̄ximoz. z vir z
 mulier sibi bñ cōsentientes. Duo frēs sūt
 intellectus z affectus. qui tūc sūt p̄cor
 des: qm̄ intellectus bonū discernit: z af
 fectus illud eligēdo diligit. Duo p̄ximi
 sūt oculus z cor: qui tūc cōcordes sūt.
 qm̄ ip̄m cor studet oculū ad bonū dirige
 re. z oculus studet cordi bona renūciare
 Vir z mulier sūt ratio z sensualitas. q̄
 tunc bene sibi cōsentientes sūt quando
 rō sensualitatē regit. z sensualitas rōnē
 obedit. ¶ Secūdo fraternitas carnalis di
 uidit cōmunia. Gen. xij. Diuisi sūt alte
 rutrum a fr̄e suo. Sp̄ialis nāqz fraterni
 tas cōicat p̄p̄ta: z hoc tam p̄p̄ta ip̄alia.
 Prouer. xi. Alij diuidūt p̄p̄ta z ditiores
 sūt zc. q̄ sp̄ialis p̄p̄ta. Aug. Dis res
 que dādo nō deficit dū habet z nō daf:
 nōdū habet qm̄ bñda ē. ¶ Tertio fr̄nti
 tas carnalis sepe despiciit germanum.
 Sap. x. Per irā homicidij fraternitas de
 p̄t. Sp̄ialis aut̄ amicitia alienū. vñ Flu
 gu. i. li. d̄icit. dei. Nullo mō fit mior acce
 dēte p̄sorte possessio bonitatis: Nō h̄bit